(457) Tropcia, episcopalibus Calabriæ ulterioris ci-vitas, cathedrali gaudet Ecclesia sanctissimæ Dei Genitrici, ut Ughelius tom. IX Italia sacra col. 449 docet, sacra. Hunc adeo, maxime quod locus sacer alius, cui competere queat Titulus subjectus, non occurrat, esse puto ipsam, quæ hac inscriptione designatur, Tropeiensem S. Mariæ ecclesiam, licet interim haec, qui epistolam encyclicam, mortis S. Brunonis nunciam, circumtulit, post reliqua dumtaxat, quorum Tituli funebres precedentes sunt, loca sacra adiisse et diversis, quibus Titulus subjectus concipitur, versiculis videatur, mirumque videri queat, tam sero eum, et non nisi, cum iamjam domum esset reversurus, adiisse ecclesiam, a Turritana

B etiam in finem temporis lapsu ordinis sui provinciarum, quæ Turritanam Carthusiam modo complactitur, quæque antea provinciæ Lombardiæ ulterioris nomine distinguebatur, S. Brunonis provinciam, quo nomine hodie isthac gaudet, nuncupavere, uti disco partim ex Morotio in Theatro chronologico pag. 226, partim ex Camilli Tulini ordinis Carthusiensis ad annum 1514 Prospectu.

2. Verum in facta monasterio suo a S. Brunone appellatione, quod parum sane fuisset, neutiquam stetit Carthusianorum, Turritanam erenum, sibi a Cisterciensibus Leonis X papæ jussu tandem redditam, incolentium, eximia plane erga sanctum illum Patrem suum veneratio. Quod enim (Vide recitata in Commentario prævio num. 776 verba) de sacro Brunonis capite faciendum, populo astanti, dum pretiosa ejus lipsana transferrentur, dixerat Matthæus, Carthusiæ Bononiensis prior, executioni id illi mandandum curantes herinæ argenteo, affabre elaborato, sacrum Sancti caput, seu potius hujus, quæ penes ipsos adhuc mansit, partem inclusere. Nec contenti ita effecisse, ut pretiosum hoc pignus congrua debitaque reverentia custodiatur, haud dudum etiam, ut appareret, post annum 1514 instituere, ut quotannis, quo et apud populum incrementa caperet Sancti cultus, sacrum ejus caput, hermæ, ut dixi, argenteo jam

eremo haud multum remotam.

(458) *Rolli et Rolligeri significationem in commentario prævio num. 24 suppeditavi.*

(459) *Futilia sane et vana, quemadmodum in Glossario mediae et inslmae Latinitatis ad vocabulum *Titulus* Cangius affirmat, in *Titulis funebribus*, quibus olim patentari Vita functis contigit, scripta subinde fuisse, palam est vel ex nonnullis, quæ tum in hoc, tum in aliis nonnullis supra datis de S. Brunone Titulis funebribus occurront; licet interim idem fere simul complectantur, quæ ad Brunonis tum doctrinæ, tum sanctitatis, qua statim ab obitu inclaruit, famam manifestandam conducunt*